
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 381 del 

06/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FORNITURA DI ARREDI PER LA REALIZZAZIONE DEL BOOK-SHOP A 
PALAZZO ZACCO 
IMPORTO COMPLESSIVO € 1.267,93 IVA COMPRESA
C.U.U 4W7N8L
CODICE CIG:Z4F2117F7D

Il Redattore: Salvatore Degno 

Premesso : 
-che l'Amministrazione Comunale ,nell'ambito dei suoi obiettivi strategici, per promuovere 
la  città  in  ambito  turistico  e  culturale  ,intende  procedere  all'organizzazione  di  eventi 
avvalendosi della collaborazione di associazioni e/o privati;
-che il prof Andrea Guastella presidente dell'associazione Aurea Phoneix ha stipulato con 
l'Amministrazione  Comunale  un  patto  di  collaborazione  artistica  approvato  con 
Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.537  del  03-Novembre-2016,per  vari  eventi  quali  
rassegne di pittura ,mostre fotografiche ecc , all'interno di palazzo Zacco;
-che  il  presidente  dell'associazione  sopracitata  ha  richiesto  all'Amministrazione  di 
realizzare  all'ingresso  di  Palazzo  Zacco  un  Book-shop  per  esporre  e  promuovere  i  
depliant-cataloghi delle mostre che si svolgeranno all'interno del palazzo sopracitato;
-che è stata effettuata un indagine di mercato fra operatori del settore ,ed è pervenuta a  
questo ufficio un offerta da parte della ditta: 
-IKEA RETAIL con sede in Catania, che ha preventivato per la fornitura dei nuovi arredi € 
1.267,93 Iva Inclusa , e risulta congruo;
Visto l'art.36 comma 2 lett.a del  D.Lgs n.50 del 18-Aprile-2016, così come disciplinato 
dalle linee guida n.4 dell'Anac “procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria ,indagini di mercato e formazione e gestione 
degli  elenchi  di  operatori  economici  “si  può  prescindere  ,per  importi  inferiori  ad  € 
40.000,000 ad un affidamento diretto .Così come previsto al punto 3.3.4 delle linee guida 

Pagina 1/3



n.4 dell'Anac ,il preventivo di €.1.267,93 Iva inclusa della ditta “IKEA RETAIL”ha i requisiti  
per soddisfare l'interesse pubblico per  la  fornitura di  nuovi  arredi,  e  risulta  congruo in 
rapporto alla qualità della fornitura;
Visto  l'obbligo  da parte  di  questa  amministrazione  di  trasmettere  all'Assessorato  delle 
Autonomie Locali  e della finanza pubblica la rendicontazione secondo le modalità ed i 
termini  fissati  dall'art.158 del  D.Lvo n.267/2000 ,delle  somme finanziate ai  sensi  della 
legge L.R 61/81;
Vista la legge 61/81 ,con la quale ,le disposizioni della presente sono rivolte a perseguire il  
risanamento,il  recupero  edilizio,la  salvaguardia  delle  integrità  dei  valori 
storici,urbanistici,architettonici,ambientali  e  paesaggistici  nonchè  la  valorizzazione  e  la 
rivitalizzazione  economica  e  sociale  del  centro  storico  di  Ragusa  Ibla  e  dei  quartieri 
limitrofi,delimitati come zona A e zona B1;
Considerato che l'importo di € 1.267,93 può essere impegnato con fondi della L.R 61/81 
Cap.  2504.10 “acquisto mobili  ed arredi  L.R 61/81 avanzo vincolato,codice di  bilancio 
05.01-2.02.01.03.999;
Atteso 
-che con deliberazione di C.C n.32 del 06-Luglio-2017, è stato approvato il Documento 
unico di programmazione (D.U.P) 2017/2019;
-che  con  deliberazione  di  G.M  n.315  del  12  Luglio-2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione ;
-che il  provvedimento di  che trattasi  è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 
del 24 marzo 2017;
Vista la deleberazione di G.M n.85 del 21-Febbraio -2017: Applicazione avanzo vincolato  fondi 
L.R 61/81;
Vista la determinazione dirigenziale n. 1351 del 25-Maggio-2017: Variazione i bilancio 2017-2019 
per l'utilizzo avanzo vincolato fondi L.R 61/81;
Vista la Determinazione Dirigenziale n.1641 del 06-Ottobre-2017 , Variazione compensativa riferita 
agli interventi art.18 L.R 61/81;
Dato Atto che l'opera in oggetto rispetta le previsioni dei Piani di spesa della L.R. 61/81 approvati 
dal Consiglio Comunale;
Per quanto sopra il Responsabile del Servizio 3 del Sett IV con lettera ssunta al prot gen con il  
numero 0130398/17 del 05/12/2017, attesta la disponibilità della somma di competenza del IV 
Settore al Cap. 2504.10 "Acquisto Mobili  ed arredi L.R 61/81 avanzo applicato codice di bilancio 
05.01-2.02.01.03.999;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce 
ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati 
al settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni;

DETERMINA 

1) Approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in 
tale punto si intendono integralmente riportate anche ai fini motivazionali;
2)Approvare il preventivo di € 1.267,93 Iva Compresa della ditta IKEA RETAIL con sede in 
Catania, per la fornitura di nuovi arredi  necessari alla realizzazione di un Book-shop 
all'interno di Palazo Zacco;

Pagina 2/3



3)Affidare alla ditta IKEA RETAIL con sede in Catania per un importo di € 1.267,93 la 
fornitura dei nuovi arredi necessari alla realizzazione di un Book-shop all'interno di 
Palazzo Zacco;
4)Di impegnare la somma di € 1.267,93 Iva Compresa ,al  Cap .2504.10 "Acquisto mobili ed 
arredi L.R 61/81 Avanzo applicato Codice di Bilancio  05.01-2.02.01.03.999 scadenza anno 2017; ;
5)Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
6) il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del servizio Web 
nell'apposito sito “ Amministrazione Trasparente “ sottosezione “Opere Pubbliche” art.37 e 38 
del D.Lgs n.33/2013; 

Ragusa,  06/12/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

